(一社)兵庫県理学療法士会

令和 3年第４回理事会 議事録

記録日： 令和 3年７月 1６日(金)

開催日時 令和 3年７月 1６日(金)   １9時００分～

開催場所 Web会議

出席者
 間瀬、沖山、山本、木澤、正木、永嶋、中川、堤、前川、伊藤、小森、檀辻、山口、成田、岩田、本

田、小山、樋笠、有吉、清原、鮫島、岩井

欠席者

記録者   中川

議題 1 令和 3年から 4年度にかけての士会事業の方向性について

役員の担当局が提示された。役員は今まで以上に局をまたいで活動する。

大目標として会長から下記が提案された。

1． 士会員の生活を守る。

2． 資質の向上

3． 女性活躍の推進。

4． 事務機能の充実。

議題 2 現状確認および報告・検討事項

・会長行動禄が報告された。

・各局からの活動報告があった。

・表彰委員会。新システムに必要な協会からの依頼がほぼ完了した。

・兵庫県リハビリテーション協議会、岩井前会長から間瀬会長に交代。

・兵庫リハ 3士会合同地域支援推進協議会、企画運絵委員会委員長を正木理事に交代。

・総会理事の議事録について。公開する内容が報告された。

人件費率は規模が小さいほど大きく、規模が大きいほど小さい。人件費率ではなく、比率ではなく、一人について

どれくらいかかっているかをいうのを明らかにした方がいい。

全体の予算については様々なことについて再検討する予定。

・拡大理事会 7月 29日 19時から開催。検討事項はこれからの運営方針と各局の人事。

・ICTDX 県士会のグループは有料で行っていく。

・感染対策委員会で行った共同購入について、8施設で行い、支払いも終わった。

・スポーツ活動支援部：オリパラに 24名参加する予定。スポーツ活動支援部の部員が中心となっている。

・感染対策でのメールの誤送信があった。早急な対応した。被害者に謝罪。他の会員についてもホームページに

掲載することとする。

・広報部、ゲラ原稿をそのまま掲載した。お詫び文と新しいものを再送する。

・未納退会者 1名 承認された。

・第 33回兵庫県理学療法学術大会（淡路支部）2022年 8月 21日 洲本市文化体育館+web配信

・第 34回兵庫県理学療法士会（公募）学会運営審議会にて座長を公募していく。

・神戸(西)支部長交代 清原直幸氏から西原浩真氏に交代。

支部運営審議会の理事担当支部小山（但馬、淡路）、樋笠（阪神南（尼崎）（西宮芦屋）阪神北）。有吉（ 東播磨、

中播磨、西播磨、北播磨・丹波）部、清原（神戸（西）、神戸（東））。

・拡大三役会について 当面理事会前日開催とする。

・理事会の開催形式について、当面 ZOOMで行う。

・7月から役員の交通費の請求グーグルフォームで行うことになる。

・LINE WORKSで各局だけで行えるものを作成する。

次回部会

日時・場所

日時；令和３年 8月 2７日（金）19時から

場所；web